LOTERIAD:*
MANIZALES

PARA CANARLA HAY QUE COMPRARLA

INFORME DE EVALUACION DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA DE MENOR
CUANTIA 001-2025

OBJETO DE LA CONTRATACION: “CONTRATAR LA POLIZA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS PARA EL GERENTE Y PARA
LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA, SEGURO PARA DANOS MATERIALES
DE LOS BIENES DE PROPIEDAD DE EMSA, POLIZA DE MANEJO GLOBAL
ESTATAL PARA TODOS LOS FUNCIONARIOS, POLIZA DE RESPONSABILIDAD
CIVIL EXTRACONTRACTUAL PARA DANOS A TERCEROS, SOAT Y POLIZA TODO
RIESGO PARA EL VEHICULO DE PLACAS FWY-318 DE PROPIEDAD DE EMSA’

Manizales, 22 de enero de 2025

El dia 7 de enero de 2025 se dio lugar a la publicacién de la invitacién pablica de menor
cuantia 001-2025 en la Pagina Web de la Entidad y el secop Il para efectos de dar
mayor publicidad y garantizar la pluralidad de oferentes en el proceso de contratacion.

Durante el término de traslado de la invitaciéon publica, se recepcionaron observaciones,
las cuales fueron resueltas y publicadas en el secop i, dentro del término previsto en el 1
cronograma del proceso.

La recepcion de ofertas se fij6 hasta el dia 21 de enero de 2025 a las 10:00 am, término
dentro del cual se recibié la siguiente propuesta:

NRO. OFERENTE VALOR PROPUESTA FECHA/ HORA
DE
PRESENTACION
DE LA OFERTA.
1 LA PREVISORA SA. |$82.235.440 9:31 am. 21 de
COMPANIA DE enero de 2024
SEGUROS NIT.
860.002.400-2

El comité evaluador designado procede a la verificaciéon de los requisitos habilitantes y
asignacion de puntajes de las ofertas presentadas, conforme a lo establecido en la
invitacién.
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Se procede a realizar la evaluacién de la oferta presentada conforme lo establecido en
la invitacién publica, asi:
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA.
REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.

Copia de cedula de ciudadania CUMPLE
del representante legal de la
sociedad

CUMPLE
Certificado de Existencia y
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expediciobn no mayor a treinta
(30) dias calendario, anteriores
a la fecha maxima del presentar
su propuesta.

. CUMPLE

Copia del Registro Unico )
Tributario

CUMPLE

Certificacién expedida por el
Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en las
cuales es obligatoria contar con
Revisoria Fiscal) o en su
defecto, la certificacion debera
ser expedida por el
Representante Legal en la cual
se certifique estar a Paz y Salvo
en el pago de aportes al
Sistema General de Seguridad
Social en Salud, Pensién y ARL,
asi como e pago de
parafiscales y aportes al SENA
e ICBF segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima del
proponente para presentar su
propuesta.
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Manifestacion expresa mediante
escrito suscrito por el
Representante Legal de no
hallarse incurso en causales de
inhabilidad e incompatibilidad al
momento del mismo, se dara
por terminado de forma
unilateral. El contrato también
podra ser cedido previa
autorizacion de la Cesiéon del
Contrato por parte de la Entidad.

CUMPLE

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

CUMPLE

Certificado de antecedentes
fiscales expedido por |la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y Persona
Juridica con Fecha de
expedicibn no mayor a treinta
(30) dias calendario, anteriores
a la fecha maxima para
presentar su propuesta.

CUMPLE

Certificado del Registro Nacional
de Medidas Correctivas de La
Policial Nacional del
Representante legal con Fecha
de expedicion no mayor a treinta

(30) dias calendario, anteriores

CUMPLE
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a la fecha maxima para
presentar su propuesta.

CUMPLE
Certificado de Registro de
Deudores Morosos Alimentarios
del Representante legal con
Fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima del
proponente para presentar su
propuesta

Pdliza de seriedad de la oferta CUMPLE

Carta de presentacion de la CUMPLE
propuesta
Compromiso anticorrupcion CUMPLE

EXPERIENCIA HABILITANTE
REQUISITO CALIFICACION OBSERVACION

El proponente debera acreditar
experiencia como minimo dos CUMPLE
contratos iniciados, ejecutados y
terminados con entidades publicas
o privadas de la misma
especialidad, cuya sumatoria de
valores, tomados en SMMLV, sea
igual o superior al 100% del valor
del presupuesto oficial de esta
contratacion.
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REQUISITOS FINANCIEROS
INDICADORES LIMITE CALIFICACION
ESTABLECIDO

Liquidez Mayorolguala 1 | 2,66 CUMPLE

Endeudamiento Menor o Ilgualal | 0,84 CUMPLE
95%

Cobertura de Interes Mayor o lguala 0 | 125,53 CUMPLE
veces

Rentabilidad del Mayor o Igual 0 0,43 CUMPLE

Patrimonio veces

Rentabilidad del Activo | Mayor o Igual a 0,06 CUMPLE
0%

Capital de Trabajo Mayor o Igual 1.163.572.773.210,00 | CUMPLE
100% del
presupuesto
oficial

CRITERIOS O FACTORES DE ESCOGENCIA DE LA OFERTA Y PONDERACION 5
MATEMATICA, PRECISA, CONCRETA Y DETALLADA DE LOS MISMOS:

Las propuestas se evaluaran de acuerdo con los siguientes factores:

La evaluacion de las propuestas se hara sobre la base de Mil (1.000) puntos que se
aplicaran a los siguientes criterios asi:
A. ECONOMICOS: 30% del puntaje total

B. TECNICOS: 60% del puntaje total
C. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL.: 10% del puntaje total

El puntaje total obtenido por cada proponente, sera el que resulte de la aplicacién de la
siguiente formula considerando lo establecido en los numerales siguientes:

PT= 0.20 *PDMC +0.10 *PA + 0.10 * PM + 0.20 * PRCE + 0.40 * PRCSP

PT: Es el puntaje total obtenido Pdlizas en el Aspecto técnico y econémico
PDMC: Es el puntaje obtenido para el seguro de Dafos Materiales Combinados
PA: Es el puntaje obtenido para el seguro de Automéviles

PM: Es el puntaje obtenido para el seguro de Manejo para Entidades Estatales
PRCE: Es el puntaje obtenido para el seguro de Responsabilidad Civil

Extracontractual y Contractual.
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PRCSP: Es el puntaje obtenido para el seguro de Responsabilidad Civil Servidores
Publicos

NOTA 1 : Es indispensable que el proponente exprese claramente en su oferta, si
otorga o no cada una de las clausulas o amparos solicitados, en caso de ausencia de
informacion, espacios en blanco o bien falta de claridad en el otorgamiento de dicha
condicién, se entendera que no se esta otorgando y por lo tanto obtendra cero (0)
puntos

NOTA 2 : Es importante resaltar, que en caso de siniestro la relacién contractual
siempre sera manejada con la compaiiia de seguros lider, la cual seré la encargada de
coordinar y garantizar el pago de las pérdidas reclamadas y posteriormente gestionar
ante las compaiias de seguros coaseguradoras el reembolso de su participacion

Los puntajes asignados para cada una de las condiciones técnicas y exigencias
minimas se encuentran consignados en el documento denominado FORMULARIOS Y
CUADROS DE LA PROPUESTA, el cual se encuentra anexo a este documento.

Factores Econémicos (300 PUNTOS)

Costo de las primas: 100 puntos 6
Se asignara el mayor puntaje a la propuesta que presente el menor costo de las primas

y proporcionalmente a las demas.

Deducibles (200 PUNTOS)

Los deducibles ofrecidos por el proponente para cada una de las pdlizas, seran
evaluados de conformidad con las tablas que figuran en las condiciones técnicas del
Anexo Técnico.

Factores Técnicos (600 PUNTOS) ;
El objeto de este aspecto es comprobar que los proponentes han estudiado
detalladamente el contenido de este pliego y sus condiciones y como consecuencia de
lo anterior, presenten una propuesta adecuada, teniendo en cuenta los amparos
ofrecidos, alcance(s) de la(s) cobertura(s), clausulas adicionales exclusiones y limites.

Amparos (300 PUNTOS) -

En el anexo técnico (se publica en documento anexo) de la presente invitacion se
especifica en cada amparo basico y amparo adicional el maximo puntaje a obtener. El
proponente que lo modifique o no lo otorgue obtendra cero puntos en cada item.
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Clausulas (300 PUNTOS)

En el anexo técnico de la presente invitacion se especifica en cada Clausula y/o
condicién particular el maximo puntaje a obtener. El proponente que lo modifique 0 no
lo otorgue obtendra cero puntos en cada item.

En el Capitulo 5 se incluye el texto de las clausulas solicitadas, quien las modifique o no
las otorgue obtendra cero puntos.

Apoyo a la Industria Nacional (100 Puntos

Se asignara 100 puntos al proponente que presente certificacion del Representante
Legal del proponente que evidencie el apoyo a la Industria Nacional a efectos de dar
cumplimiento a lo establecido en el decreto Nacional 2473 del 2010

Los puntajes asignados para cada una de las condiciones técnicas y exigencias
minimas se encuentran consignados en el documento denominado FORMULARIOS Y
CUADROS DE LA PROPUESTA, el cual se encuentra anexo a este documento.

Realizado el andlisis de la propuesta presentada encontramos: 7
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Activos Fijos ubicados en I8 Calle 51 C Cra 158 Piso 3 Barrio
|la Asuncion, Manizales, Caldas

—

e

- Muebles y enseres en general 72.336.197 obigatorio CUMPLE

- Mejoras Locativas {incluye Cableado redes eléctricas de voz y de dg 73.001.77% cbligatorio CUMPLE

- Maguinaria y equipo 405.002.840 obligatono CUMPLE
- Equipo electrico y electronico 21.31561%
- Equipos de computo 165.886.520

- Equipos Méviles para eventos Periodicos (TODO RIESGO) 28.157.741 obligatorio CUMPLE

Total Valor Asegurado Edificio y Contenidos $765.700.688] obligatorio CUMPLE

indice variable 5% _ obligatorio CUMPLE

IBienes de propiedad de EMSA y por los que sea responsable, tales
como equipos de computo y perifericos, equipos de oficing, planta
telefonica y extenswones, fax, fotocopiadora. equipos de
comunicacidn, y demas biens de interes del asegurado.incluyendo
aquelics en comoedato. :

indice variable 5%

Equipo Electrico y Electronico 165.886.520] obugatorio CUMPLE
Equipos Moviles para eventos Periodicos 28.157.741] obligatoric CUMPLE
‘Muebles y enseres 72.336.197 obligatorio CUMPLE
Haquinaria y equipo 405.002.840 CUMPLE
Roturade Maquinaria o .
hiaquinaria y Equipo 405.002.840] oblgatoric CUMPLE

20.250.142] obligatorio CUMPLE

CUMPLE

indice variable 5%

- Remocicn de escombros £0,000.000 eventofvigencia obligatoric CUMPLE
- Amparo automatico de nuevas propiedades (B0 dias) 100.000.000 20 20

- Trasiado temporal (60 dias) 140.060.000 20 20

- Gastos de demostracion de pérdida §0.000.000 20 20

- Gastos de extincicn 50.000.000 20 20

- Gastos de preservacion £0.000.000 obhgatorio CUNPLE
- Gastes adicionales £0.000.000 20 20

- Propiedad personal de empleados (excluye dinercs, joyas} 10.000.000 20 20

- Honorarios profeswonales £0.000.00C 20 20

- Portador externc de datos £06.000.000 20 20

- Reposicién de documentos y/o archives $0.000.000 20 20

- Gastos adicionsles equipo electrénico 20.000.000 20 20

- Gastos por flete aéree 20.600.000 20 20

- Gastos adicionales por horas exiras 30.000.000 20 20

- Rofura Accidental de Vidrios 20.000.C00 obligatorio CUMPLE
- Suspension dei servicio de energia eléctrica St 20 20
-Gastos Extraordinarios £0.00C.000 20 20
-Gastos adicionales demostrables en que incurra el asegurado por

estudios, kcencias, peritazgos y otros necesario para los tramies

ante las autoridades pertinentes. $0.000.000 20 20

- Cobertura para eguipos moviles y portaties, cobertura dentro y

fuera de predios 20.000.000 obligatorio CUMPLE
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0do riesgo de pérdida o dafio material por cusiquier causa no

gxpfgsamn!e excluida, sea que dichos bienes estég enuso o

msequrads. mcayendo Terramoto, embior o erupobn vokdrica ovigator | CUMPLE
(100%), asonada, motin, conmocitn civil o popular, huelgs y actos mal

intencionados de terceros (al 100%:)

Eliioa

‘1. Condiciones técnicas y economicas de los reaseguradores 10 10
-2. Nombramiento de ajustador 20 20
- 3. Bienes bajo cuidado, tenencia y contro! 50.000.000,00 15 1§
~4. Designacién de benes s 3
.5. No concurrencia de deducibles 50.600.000 7 7
/6. Labores y Materiales s s

'7. Cobertura de Conjuntos 50.000.000 5 3

8. Restablecimiento automatico del valor asegurado por pago de

- siniestro excluyendo AW 0 [

-9. Cobertura automatica para nuevos bienes 100,000,000 8 8 ‘
k 10. Trasiade Temporal de Maquinaria y equipo (60 dias} 30.000.000/ s 0 9
11. Cobertura de equipes movies y portaties dentro y fuera de

predios obligatorc CUMPLE
12. Revocacion o no renovacion 90 dias, excepto AMIT 10 dias & 5
‘13. Satvamentos 10 10
‘14, Autorizaciones S §
15, Arbtramento 7 7
'16. Aviso de pérdida 30 dias s s
-17. Conocimiento del riesgo 10 10
~18. Definicion de Bienes s s
-19. Pago de indemnizaciones 15 18

- 20, Automaticidad de amparo 5 5
:21. indemnizaciones a valor de reposicion. 8 8

1 22. Acuerdo para ajuste en cas0 de Siniestro S S
|23, Extensién de cobertura s s
.24. Suspension de energia eléctrica 10 10
25. Cobertura por dafics del equipo de climatizacion S s
|2.34. Manejo de siniestros

'26. Definicidn de equipos de computo 5 s

. 27. Dafios por vehiculos propios y no propios 5 g
28 Clausula de demérito por uso s 5
29 Reparaciones provisionaies ) S
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30 Anexc de anegacion, avalancha y deslizamiento ' - 10 & 10
31. Hurte Calificado en Predios 5 5
32. Actos de autoridad S 3
-33. Cldusula de 72 horas ] 5
34 Pago de anticipos 10 10

265 Dematicibn por orden de autoridad competente.
35. £i valor asegurado corresponde a valor de reposicion o

reempiazo 15 15
36, Amparo autematico para equipos de reemplazo 8 3
37. Los amparos adicionales con limtes no tendran aplicacion de

deducible 7 7
38. Valor de reposicion para equipos descontinuados. s 5

2.62 Gastos por adecuacion al Gitimo codigo de sismoresistencia
10% del vr. Asegurado

38 Experticio técnico § S

40.Cobertura por desprendimiento de tierra o rocas en hechos

subtos & imprevistos 10 10

41.. Cobertura por hundimento ¢ corrimiento delterrenc en hechos

subttos ¢ imprevisios 5 &

41. €n pérdidas totales no habra aplicacion de mejoramiento

tecnologice 10 10

Nota:

Los valores asegurados seran suministrados en forma giobaly en obligatorio CUMPLE 1 O

ninglin momento se suministrara relacitn de valores pormenorizados.

L.os deducibles para la cobertura de Equipo ltdviles y Portatiles se
aphcaran cuandc Los eventos se presenten fuera de Los predios. Si obhgatorio CUMPLE
ias pérdidas ocurren dentro de predios, ios deducibles
corresponderan a 10s bienes _d_entro de predios

1% valor asegurado o asegurable
- Terremoto, temblor {excepto equipo electronico): minimo 1 smmiv 60 60
- Asonada, motin, amR(excepto equipo electronico}: 10% valor pérdida minimo 1 smmiv 20 30
- Hurto y hurto calificado de equipo elecirénico: 10% ‘valor pérdida minimo 1 smmiv 30 3¢
- Dailo s de equipo electronico: 10% valor pérdida minimo 1 smmiv 3 30
- Equipos moviles y portaties: 10% wvalor pérdida minimo 1 smmiv 25 25
- Sustraccién para cuakquier modalidad: 10% valor pérdida minmo 1 Smimiv 25 25
- incendic 1 y/0 rayo en aparatos eleciricos: Sin deducible obiligatoric obligateric
Demas eventos: Sin deducible bhgator

Prima Con lva
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‘1. Repiiblica de Colombia:

{Se cubren los perjuicios patrimoniales y/o

;emapatrmoma!es que sufra la entidad con motivo

de la responsabilidad civil en que incurra de OBLIGATORIO CUMPLE
;acuerdo con ia ley Colombiana, por lesiones ¢

:muerte a personas y/o destruccion de bienes,

-causados durante el giro normal de las actividades

;del asegurado

; Limite $ 1.000.000.000 CUMPLE

.- Predics, iabores y operaciones OBLIGATORIO CUMPLE

;- Contratistas y/o subcontratistas independientes 25% evento/S0% vigencia OBLIGATORIO CUMPLE

.~ Incendio y explosién 15 15

-~ Responsabifidad Civil por inundacion o 10 10

| segurided social y seglin ciausulado de ls o N s S
‘aseguradora. N 25% eventoS0% vigencia | 10 o 10
.- Restaurantes, cafeterias y uso de casinos 10 10

* ‘Contaminacion Subia y Accidental. se excluye 15 15

.- Vafias - Avisos - Letreros dentro y/o fuera de 10 10

- Vehiculos propios y no propios 25% evento/S0% vigencia 10 0 h
-~ Gastos médicos 50780 10 10

.- Parqueaderos 25% evento/S50% vigencia 10 10 1 1
‘- Uso de ascensores y escaleras automaticas 18 15

|- Bienes bajo cuidado, tenencia y control 50.000.000 ) 25 25
R.C. del agegurado como consecuencia de los

.actos causados por vigiantes, personal de

‘seguridad y escoltas, incluyendc el uso de armas

‘de fuego, incluyendo errores de punteria, en

-exceso de las polizas de ley de la empresa de

| seguridad 15 15

.- Operaciones de cargue y descargue de

:vehiculos y gruas 5 5

- Actividades sociales y deportivas incluyendo fa

; originada del uso de centros deportivos localizados

_dentro o fuera de sus predios 15 15

"~ Responsabiidad Civil cruzada 25% evento/S0% vigencia 10 10

- Inclusion de Costos y Gastos de Defensa r 50.000.000 OBLIGATORIO CUMPLE

i - Propietarios, arrendatarios y poseedores 10 10

.- Predios en arrendamiento 10 10

.~ Propiedades adyacentes r 100.000.000 10 0 A
‘- Reparaciones y construcciones menores , 5 s

(- Asistencia Juridica en proceso civil, penaly

| admmnistrative OBLIGATORIO CUMPLE
|- Reparaciones y construcciones menores g 100.000.000 15 15 d
- Viaje de funcionarics dentro del tecrtorio nacional 10 10

;- Posesion, uso o mantenimiento de predios 10 10

.- Participacion del asegurado en ferias, r

| exposiciones nacionaies y fuera de Colombia y

ieventos relacionados con su objeto social.

;Excluyendo USA, Canada, Puerio Rico y Austraka 100.000.000 10 10

- Actividades propias del asegurado que realicen

isus empleados temporaies, ocasionsies ©

(transiorios. |, 3 5
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- Gastos de defensa por cualquier demanda civil
“entablada contra el asegurado, en razon de
reclamos producidos en desarrolio de las
actividades relacicnadas con la entidad, aun
cuando dicha demanda fuera infundada, faisa ¢
fraudulenta. 10.000.000 5 s

- Gastos adicionales por la presentacion de
fianzas. 10.600.000 10 10

- Gastos adicionales por condena en costas e
_intereses de mora acumulados a cargo del
asegurado, desde cuando la sentencia se deciare
en firme hasta cuando la compania haya pagado o
consgignadc en el juzgado su participacion de tales
-gastos. 10.0600.000 10 10
- Gastos adicionales y razenables en que haya
incurrido el asegurado, en relacion con ios gastos
razonables de los reclamos amparados, siempre y
cuando haya mediade autorizacion previa de la
compania en adicion a las sumas que esta pague a
los damnificados como consecuencia de la
‘responsabiidad civdl extracontractual en gue
_incurra el asegurado. 10.000.000 S &

:
2.1. Condiciones técnicas y econdmicas de los 1 2
reaseguradores 20 20
2.2. Nombramiento de ajustador 20 20
excluyendo dafios y hurto en todas sus
modalidades a los bienes 50.0600.000 20 20
2.8. Restablecimiento automatico dei valor
asegurado por pago de siniestro por una vez con
pago de prima 5 s
2.12. Revocacidn ¢ no renovacion de la péliza 90
dias 7 7
2.15. Arbitramento 10 10
2.16. Aviso de siniestro 30 dias. 10 10
2.17. Conocimiento del riesgo 25 25
2.22. Acuerdo para ajuste en casc de siniestro 8 8 .

2.26. Uso de armas de fuego y errores de punteria 10 ¢
-2.27. Uso de cafeterias, restaurantes, casinos y
bares. Avisos y vallas 15 15
2.28. Actividades sociales y deportivas 10 10
2.29. Amparc automatico para predios y nuevas |
operaciones 100.000.000 20 20
2.30. Cobertura para vehiculos propios y no h
propios 25% evento/S0% vigencia 20 0
2.31. Transporte de materias primas y materiales
azaroso 10 10
1223, Extensién del sitio o sitios en donde se
‘asegura el riesgo 10 10
12.34 Manejo de siniestros 10 10
2.38. Cobertura para elevadores y/o equipos de
‘perforacion de posos de agua 10 10
12.83. Gastos de defensa, cauciones y costas
_procesates. 10" 10 10
2.90. Contratistas y subcontratistas 25% evento/S0% vigencia 10 10

@ Calle 51C Carrera 15B Barrio La Asuncién.
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LOTERiA D"
MANIZALES o |

PARA CANARLA MAY QUE COMPRARLA $0- 200063

Nota importante

-Dada la exposicién al nesgo de Responsabiidad de
‘los Asegurados es absolutamente necesario que el|
:aicance de esta cobertura se extienda a amparar
“los riesgos que detaliamos a continuacion:

-Queda entendido que la presente poiza ampara la
-responsabifidad civil derivada de los perjuicios

' patrimeniales y/o extrapatrimoniales, asi como el 40 40
:Lucro cesante en ei desarrofio de Ias actividades
‘propias del asegurado,ocasionados de las
‘complementarias a dichas actividades, de las
“especiales que desarrofie sUn sin conexin directa
“con su funcion principal, asi como de todas

- aquelias que sean necesarias dentro del giro
-normal de sus negocios, aun cuando tales
-actividades sean prestadas por personss
naturales ¢ juridicas en quienes el asegurado
‘hubiese encargado o delegado el desarrolio o
.control o vigilancia de las mismas.

a3
:

‘Bajo la cobertura de Parqueaderos se amparan 1 3
“iguaimente los dafios y hurio de los vehiculos OBLIGATORIA CUMPLE
Nota 2:

‘Los usuarios y visttantes a las diferentes
_instalaciones de! asegurado seran considerados
_como terceros OBLIGATORIA CUMPLE

-

Parqueaderos 10% valor pérdida minimo 1 100 100
.- Demas evento 10% valor pérdida minimo 1 50 50
(3as108 Médicos; Sin aphicacion de deducibie 50 50

prima Con e 0
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LOTERIA 2"
MANIZALES

DARA CANARLA NAY QUE COMPRASLA

Se amparan las perdidas patrimoniales causadas al
asegqurado por actos de infidelidad de cuakyuiera de sus
empleados y/o empresas de servicios temporales y/o $
empleados de firmas especializadas. lguaimente se
incluye et valor de las cajas menores que sean manejadas
€n ia Entidad.

Limie global

100.000.000

- Basice

OBLIGATORIA

CUMPLE

“CUMPLE

OBLIGATORIA
- Hurto y hurto caiificado OBLIGATORIA CUMPLE
- Abuso de confianza OBLIGATORIA CUMPLE
- Estafa, desfaico OBLIGATORIA CUMPLE
- Falsificacién 50 <0
Pérdidas por personas no Kentificadas $0% &0 S0
Pérdidas causadas por empleados de firmas
especiakizadas y/o temporales y/o ausorsing, adonorem 50% 50 50
- Proteccion de depdstos bancarios, siempre y cuando no
exista responsabilidad de i3 entidad bancaria. 50% 50 50
- Deitos contra ia administracién piGblica 50 50
- Alcances fiscales 25 28

~-Rendicién y reconsiruccién de

(.‘L rre;; 58 Barrio La AsAunOr;.
Manizales, Colombia

25

25

2.1. Condiciones técnicas y econémicas de los

reaseguradores. 20 20
2.2. Nombramiento de ajustador. 20 20
2.3. Bienes bajo cuidado, tenencia y control 0% S0 S0
-2.12. Revocacién o no rengvacion de la poiza 9C dias 20 20
2.15. Arbitramento 1§ 15
2.58. Clausuia de extension de cobertura 20 20
2.58. Amparo automatico para nueves Cargos con aviso

30 dias 18 15
' 2.60. Pérdidas causadas por personas no ientificadas 50% 25 25
2.74. Aviso de siniestro 30 dias. 10 10
2.80. Se ampara todo el personal al servicio del

asegurado 20 20
2.81. Se cubren pérdidas causadas por empleados de

firmas especializadas y/o temporales y/o outsourcing 50% 20 20
.2.82. Ciausuia de proteccion de depdsitos bancarios 50% 10 10
'2.22. Acuerdo para auste en caso de siniestro 15 18
2.34. Manejo de siniestros , 20 20
2.35 La pd 8 bajo el sistema de 20 20
- Cajas Menores: Sin aplicacién de deducible

- Por evento: 10% valor pérdida minimo 1

0 Linea de Atencién al Cliente 018000188057
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LOTERiA "
MANIZALES

PARA CANARLA HAY QUE COMPRARLA

Camioneta Nissan Frontier MT 2500 CC 4x2 Mod. 2021
‘ Servicio Oficial Placa FWY-318, accesoric $ 0

Codigo: 06421079

- Responsabilidad Civil Extraconiractual

$500'000.000 7 500°000.0600 / 1.000'000.000 Cobertura

2.1. Condiciones técnicas y econémicas de los

Calle 51C Carrera 15B Barrio La Asuncién.

$99.100.000

obligatonia

KONteg

SC- 2000034

CUMPLE

jreaseguradores 10 10
2.2. Nombramiento de ajustador 10 10
2 8. Restablecimiento automatico del valor asegurado por

{pago de siniestro 10 [

12.12. Revocacion o no renovacion 90 dias 10 10
2.16. Aviso de pérdida 30 dias 10 10

{2.17. Conocimiento del riesgo 20 20
2.31 Amparo automatico para nuevos vehiculos 30 dias

ihasta 40.000.000 ) SG 50
2.37 Amparo automaticc para accesorios 30 dias hasta

15.060.000 20 20

12.39 Primera opcién de compra del vehiculo recuperado y

{salvamento 25 25
2.61. Actos de autordad 20 20

]2.86. Extension de Responsabiidad Cvit 25 25

jminima exigida) oo v g e on obligatoria CUMPLE
| Asegurado obligatoria CUMPLE
11- Pérdxda parcial por dafios obkigatoria CUMPLE
- Pérdida total y parcial Hurto y Hurto calificadc mayor o
igual al 75% Vr. Asegurado obligatoria CUMPLE
- Terremoto, temblor y/o erupcion voicanica obligatoria CUMPLE
mmwemwmwmmm G : LA
“tioporsam porvehm uﬁmmym G iz
madoa S 50 50
‘- Gastos de transporte por pémm totai hum m 0 ‘
_,f‘porsﬁd&s por vehiculo, ummywm e :
pesados. : 50 - 50
- Amparo patmmmal 50 S0
- Agistencia jurdica en proceso penal (maxima opcidn) operan de acuerdo al obligatoria CUMPLE
- Asistencia juridica en proceso civil (maxima opcién} ciaus::’:dofylo Ptzms obiigatoria CUMPLE 1 5
oferen
»Mmmmommym favorecido.
pesados. S0 S0
- Gastos demostrables en que incurra el asegurado en
caso de siniestro para solictar la devolucion del vehicuio
ante el transito y autoridades competentes, taies como:
lparqueadems, grias, tramites de iraspaso en pérdidas
totales v todos aquebos gastes necesarios hasta por un
valor asegurado por vehiculo de $2'000.000 100 100

=¥ Manizales, Colombia

O Linea de Atencién al Cliente 018000188057

@ emsa. Ioteriademamzales@gman .com
notificacionesjudiciales@loteriademanizales.com

& pBX: (606) 8928057

@ www.loteriademanizales.com




LOTERiAD:"
MANIZALES

PARA CANARLA MAY QUE COMPRASLA

2.87. b. Sustitucidn provisional del vehiculo: Gnicamente
para perdidas parciales del vehiculo, maximo 10 dias
durante ia vigencia, opera Gnicamente para vehicuios
vianos excluyendo biindados

2.100 Modificaciones en beneficio del asequrado
- Dafio entre vehiculos propios

- Para efectos del amparo patrimonial, se entiende como
conductor cuakuier empleado al servicio del asegurado

Nota importante

{0ada la exposicion al riesgo de Responsabilidad de los
Asegurados es absolutamente necesario que el alcance
de esta cobertura se extienda a amparar jos resgos que
detaliamos a continuacion:

Aclaracion cobertura de Responsabilidad civil
Extracontractual

Queda entendido gue ia presente poliza ampara la
responsabilidad civi  derivada de  los  perjuicios
patrimoniales y/o extrapatrimoniales al 100%, asi como el
Lucro cesante ocasionados en el desarrolio de las
actividades  propias  del  asegurado, de las
compiementarias a dichas actividades, de ias especiales
que desarrolie aun sin conexién directa con su funcidn
principal, asi como de todas aquellas que sean necesarias
dentro del giro normal de sus negocios, ain cuando tales
actividades sean prestadas por persenas naturales o
uridicas en quienes el asegurado hubiese encargado ¢
delegado el desarrofio o control o vigilancia de ias mismas

puntos a todos los proponentes

20

Nota aclaratoria: Teniendo en cuenta que la poliza no contempia la
aplicacion de deducible, se neutralizarad el puntaje asignando los 200 200

obligatoria

180900 |

$C- 20000

25

20

20

CUMPLE

200

‘Prima Con IVA
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LOTERIA 2"
MANIZALES

PARA CANARLA MAY QUE COMPRARLA

Amparar bajo las condiciones de la poliza de servidores piblicos los perjuicios causados al
terceros y/c 8 la Entidad, a consecuencia de acciones o actos mputables a uno o varios
funcionarios que desempefien l0S cargos 8qui asegurados asi como por perjuicios por] 300.000.00C
responsabiiidad fiscal y gastos de defensa en que incurran los directivos para su defensa.

Q@_iég(‘i:

PUNTOS

(@)

icontec B

Obligatorio

CUMPLE

~ Cobertura para Directores y Administradores
- Reclamos contra conyuges, los herederos o representantes por fallecimiento o por insoivencia
- lnvestigaciones preiminares

- Pérdida fiscal y/o detrimento patrimonial

20.000.000

- Cauciones Judicisles evente/50.000.
00¢ vigencia

- Se amparan las reclamaciones provenientes directa o indirectamente de Ia contraloria genefsi 0
de cuaiguier o!ra entidad y orgamsmo de control de! cst&do yio de caramer pubhco

- ummmamammumﬁnmum

 feventoro000.|

NOTA: Dada la naturaleza juridica de ia empresa, es absolutamente necesario que este seguro mchya cobertural
para juicios de responsabiidad fiscal de io contrario, ia propuesta no serd considerada.

SISTEMA DE COBERTURA: Ei sistema bajo el cual opera la presente poliza es por reclamaciones La presente
poliza opera bajo la modalidad de cobertura por reclamacion o “claims made” de conformidad con la Ley 389
de 1997. La cobertura de la pdliza aplica a: (i) reclamaciones o investigaciones notificadas a los funcionarios
asegurado por primera vez durante la vigencia de la poliza; y/o (i) circunstancias por 1as que los funcionarios
asegurados tengan conocimiento por primera vez durante {a vigencia de la pdliza, de investigaciones iniciadas
o que estaran siendo iniciadas en su contra. La cobertura se circunscribe 3 hechos que hayan ocurrido dentro del]
periodo de retroactividad de la pbtiza, Todas las reclamaciones o investigaciones subsiguientes refacionadas
con ia primera notificacion informada a Ia Aseguradora y aceptada por esta, deberan ser atendidas por Ia
misma poliza, es decir, la vigencia de la primera notificacién. Por esto mismo, fas reclamaciones,
investigaciones o circunstancias ya notificadas quedan excluidas de todas las vigencias posteriores. Queda
entendido y acordado que se excluyen los procesos, investigaciones y/o reclamos en curso, notificados a los
funcionarios y/o la entidad, previo al inicio de la vigencia y aquelios previamente notificados y/o reclamados a
una poliza anterior.

Los hallazgos o circunstancias en averiguacion que no individualicen ningun funcionaric o cargo asegurado no
se considerardn, para efectos de ia poliza, como hechos conocidos que puedan dar lugar a una reclamacion
aplicable bajo el presente seguro, sino hasta el momento que sea vincuiado e{los) funcionario(s) formaimente
2 alguna investigacion 0 indagacidn preliminar. En consecuencia, en caso de que estos hechos se materialicen
posteriormente en una reclamacion, no se consideraran hechos excluidos aun cuando no hubiesen sido
reportados a la aseguradora.

Obigatorio
50
50
Obligatorio

50

50
50
50

Obligatonio

CUMPLE

S0
50
CUMPLE

888

CUNPLE

judi jefensa:

Opcidn 1. 530.000.000 por persona‘evento y $100.000.C60 por vigencia
investigaciones preliminares

Opcidn 1. $30.000.000 por personalevento y $75.000.000 por vigencia
Procesos Verbales

i6n 1. $15. ¢ vent

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE |

9 Calle 51C Carrera 15B Barrio La Asuncidn.
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LOTERiA "
MANIZALES

PARK CANARLA HAY QUE COMPRARLA

Eallaled, il
Condiciones Particulares (Ver Clausulas Capitulo ) _PUNTOS | PUNTOS

2. Libre escogencia de abogado para la defensa 20 20
1. RETROACTIVIDAD AL 1 ENERO DE 2024 Obfigatorio CUMPLE
4. Gastos de defensa en procesos penaies y Administrativos 20 20
-6.Amparo de Culpa Grave 30 0
‘7. Reclamacicnes de tipo laboral entre asegurades 10 10
‘8. Definicién de asegurados 18 18
9. Coberturs para juicios de Responsabiidad Fiscal Obligatoric CUMPLE
‘11. Condiciones técnicas y econdmicas de los reaseguradores. 15 18
12, Revocacion o no renovacién de la pétiza con aviso de 90 dias. 25 25
13, 1danejo de siniestros. 10 10
13,1, Cldusuia de no contro! de reciamos. 20 20
-13.2. Formulario de sclictud 20 20

14. Cauciones Judiciales 10 10

-15. Periodo Informativo 15 15
116, Divisibikdad de las exclusiones 20 20
717, Excision de dolo 20 0 h
.18, Modificacién en beneficio del asegurado 20 20
.19 Nombramiento de ajustador 10 19
.21, Arbdramento s 5

22. Errores & mexactitudes s s
723, Aviso de siiestro 30 dias. s s
27 Lapolza se extiende a cubri s $
' Definicion de Evento:

Se entiende por evento toda circunstancia que pueda derivar en una o varias reclamaciones o

procesos, aun cuando sean adeiantados por autoridades distintas, siempre que provengan de una

-misma causa y aun cuando estén involucrados varios funcionarios asegurados. Para efectos de Obiligatoric | Obligatorio

determinar 1a cobertura bajo 1a péliza, de acuerdo con ia Modalidad de Cobertura aqui definida,

‘queda entendido y acordade que 10das 1as investigaciones y procesos que sufjan con posterioridad
' a dicha notificacion efectuada por primera vez deberan ser atendidas por la misma péliza que

conocio de aqueila primera reciamacion debidamente notificada durante 1a vigencia de ia péliza.

——— o o

- Pérdida Fiscal y/o detrimento patrimonial Sin deducible 100 100
Demas eventos Sin deducible 100 100

Prima Con IVA ] o |'sa0ssse0
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Manizales, Colombia
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LOTERIA:* )
MANIZALES =

PARA CANARLA HAY QUE COMPRASLA SC- 200038

RESUMEN GENERAL DE LA EVALUACION

PROPONENTE PRIMA PUNTAJE TOTAL
LA PREVISORA SEGUROS $ 82.235.440 980,00

EMPRESA MUNICIPAL DE LA SALUD "EMSA"
Analisis Propuestas Seguros
__PREVISORA

‘Daitos Materiales § 80933801 20.0% 300,00 | 29500 | 59500 | 20000 | 100,00 100,00 400,00 | 99500 199,00

Responsabilidad Civil | 8 12.060.000| 20.0% 280,00 | 27000 | 55000 | 20000 | 100,00 100.00 40000 | §5C.00 190,00

Manejo Global § 11.800.000§ 10.0% 300,00 | 30000 | 60000 | 20000 § 10000 100,00 400,00 § 1.00000 100,00
RC Servidores Publicos ] § 409836001 40.0% 360,00 | 28000 | 580,00 | 20000 | 10000 100.0¢ 40000 | 980.00 392,00 1 9
‘Automoviles § 72256800 10.0% 300,00 | 290,00 | 590.00 | 20000 | 10000 100,00 400,00 | 990,00 93,00

Soat $ 942800

Acorde a lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A COMPANIA DE
SEGUROS NIT 860.002.400-2 dentro del presente proceso de contratacidén, cumple con
los requisitos exigidos en la invitacién y se ajusta al pres oficial de la entidad.

FULIPAOLAMARIN LOAIZA
P. U. Gestign Administrativa

LUISA FERNANDA CORREA CUBILLOS
P. U. Gestion Contable y Presupuestal

) Calle 51C Carrera 15B Barrio La Asuncién.
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